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Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 334-1223/2013. 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen från kommunstyrelsen.  

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden 

med anledning av en motion från Åsa Jernberg (MP) som föreslår 

att Stockholms stad ska ta fram en handlingsplan mot hatbrott. 

 

Staden har en viktig uppgift när det gäller att uppmärksamma och 

förebygga alla former av hatbrott. Förvaltningen är dock tveksam 

till att ta fram en särskild handlingsplan för hatbrott. Staden bör 

se över möjligheten att komplettera befintliga planer och 

styrdokument med frågan om hatbrott. 

 

Bilaga 
Motion (2013:57) om en handlingsplan mot hatbrott. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg. 

 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Åsa 

Jernberg (M) som föreslår att Stockholms stad ska ta fram en 

handlingsplan mot hatbrott. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast 15 november 2013. 

 

Motionen i sammanfattning 
Åsa Jernberg (M) framhåller i motionen att hatbrott är ett 

samlingsnamn på flera olika brott där motivet kan härledas till 

förutfattade meningar mot en identifierbar grupp. I brottsbalken 

finns en straffskärpningsregel 29 kap. 2 § 7 enligt vilken brott 

med motiv att kränka någon på grund av ras, hudfärg, 

nationalitet, etniskt ursprung, trosbekännelse eller sexuell 

läggning kan straffas hårdare än brott utan kränkningsmotiv. 

 

Enligt Brottsförebyggande rådet identifierades 5 493 

brottsanmälningar från år 2011 med ett hatbrottsmotiv, varav 

72%  hade främlingsfientliga motiv, 16% hade homo-, bi-, och 

heterofobiska motiv. Antalet polisanmälningar med hatbrotts-

motiv ökade med 7 procent under 2011 jämfört med 2010. 

 

Hat- och hetsbrott är strukturella fenomen. De kan betecknas som 

budskapsbrott det vill säga riktas mot många fler än det enskilda 

offret. 

 

Det är inte bara polisen som hanterar hatbrott utan även andra 

aktörer såsom socialtjänst, skola och brottsofferjourerna. Enligt 

en rapport från Ungdomsstyrelsen är skolor och arbetsplatser de 

vanligaste platserna där brott begås.  

 

Åsa Jernberg(M) menar att det finns en stor okunnighet om vad 

hatbrott är och vilka rättigheter en person som blivit utsatt för 

hatbrott har. Kalmar kommun beslutade 2005 om en 

handlingsplan mot grova hatbrott för kommunens verksamhet. 

Åsa Jernberg föreslår att Stockholms stad tar fram en liknande 

handlingsplan.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Staden har en viktig uppgift när det gäller att förebygga och 

uppmärksamma alla former av hatbrott. Förvaltningen är dock 

tveksam till förslaget om att staden ska ta fram en specifik 

handlingsplan mot hatbrott. 

 

Det finns redan idag planer som ger god vägledning när det gäller 

diskriminering och kränkande behandling. Därutöver har 

utbildningsanordnare ett särskilt ansvar när det gäller att upprätta 

likabehandlingsplaner med åtgärder för att främja lika rättigheter 

och möjligheter för barn och elever som deltar i eller söker till 

verksamheten. 

 

Det kan vara värdefullt om något av stadens befintliga plan- och 

styrdokument kompletteras med information om innebörden om 

hatbrott, så att det tydligt framgår hur dessa brott skiljer sig från 

andra former av diskriminering och kränkande särbehandling. 

Genom att samla information om hatbrott i redan befintliga 

dokument blir det också lättare för stadens verksamheter att agera 

förebyggande. 

 

Stadens lokala brottsförebyggande råd, Brå, arbetar förebyggande 

genom att följa och kartlägga olika typer av brott. Brå kan vara 

ett lämpligt forum för samtal om brottsförebyggande åtgärder och 

för spridning av information om hatbrott på det lokala planet. 

 

Den handlingsplan som Kalmar kommun tagit fram och som 

nämns i motionen handlar uteslutande om hur kommunen ska 

agera när ett hatbrott har inträffat. Vissa delar finns redan idag 

beskrivna i stadens befintliga plan- och styrdokument. Det är 

dock viktigt att staden inte själv ska utreda eventuella brott utan 

detta ska anmälas till polisen som ansvarar för brottsutredningar. 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen 

överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

  

  ___________________ 

   


